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Lokalizacja Województwo śląskie 

Cel projektu 
Celem projektu jest aktywizacja zawodowa kobiet zamieszkujących 
teren województwa śląskiego 

Grupa docelowa 
Kobiety w wieku produkcyjnym, które obecnie nie są aktywne 
zawodowo 

Adekwatność i 
potrzeba projektu 

Aktywność zawodowa kobiet na Śląsku jest mniejsza niż średnia 
ogólnopolska. Odsetek bezrobotnych kobiet w tym województwie jest 
od lat wyższy niż ogólny odsetek bezrobotnych kobiet w kraju. 
Potwierdza to również większy procent kobiet biernych zawodowo 
z powodu obowiązków rodzinnych i związanych z prowadzeniem 
domu. 
 
Jednym z powodów występowania tej sytuacji są dotychczasowe 
wystarczająco wysokie wynagrodzenia w górnictwie, a tym samym 
podejmowanie decyzji rodzinnych, że jedynym „żywicielem rodziny” jest 
mężczyzna pracujący w sektorze górniczym.  
 
Odejście od wydobycia węgla oraz zamykanie kopalń, a co za tym idzie, 
konieczność przekwalifikowania się górników i zmiany miejsca pracy,  
może spowodować w tych rodzinach pogorszenie się sytuacji 
ekonomicznej. Wzrost aktywności kobiet może być niezbędny do 
ograniczenia występowania zjawiska ubóstwa energetycznego.  
Kobiety, które od lat były bierne zawodowo potrzebują wsparcia 
w powrocie lub pierwszym wejściu na rynek pracy. 

Podmiot realizujący Wojewódzki i powiatowe urzędy pracy 

Działania 

• Przeprowadzenie kampanii informacyjnej skierowanej zarówno 
do niepracujących kobiet, jak i do potencjalnych pracodawców. 
Jednym ze skutecznych kanałów dotarcia do kobiet 
nieaktywnych zawodowo mogą być placówki oświatowe, do 
których uczęszczają ich dzieci. 

• Organizacja spotkań oraz szkoleń dla kobiet, a także zachęcanie 
kobiet do korzystania z całej oferty wydarzeń organizowanych 



 

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską. Wyrażone poglądy i opinie są jednak 
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nie mogą być za nie pociągnięte do odpowiedzialności. 

przez Wojewódzki Urząd Pracy w Katowicach oraz powiatowe 
urzędy pracy.  

• Doradztwo zawodowe oraz pomoc w znalezieniu 
odpowiedniego zatrudnienia. 

Ze względu na odległy horyzont czasowy związany z zamykaniem 
kopalń w poszczególnych regionach, kluczowe jest od samego 
początku informowanie o etapach transformacji energetycznej 
regionu. Należy szczególnie podkreślić korzyści płynące z podjęcia 
pracy zawodowej w możliwie najkrótszym czasie, a także zwrócić 
uwagę na zalety i bezpieczeństwo finansowe rodziny wynikające 
z dywersyfikacji źródeł dochodu jej członków.   

Oczekiwane 
rezultaty 

Przygotowanie i rozpowszechnienie materiałów informacyjnych. 
Dotarcie do kobiet m.in. poprzez media społecznościowe, organizacje 
pozarządowe oraz placówki oświatowo-opiekuńcze (dotarcie do 
niepracujących matek).  

Ramy 
instytucjonalne 

Prowadzenie projektu powinno być ściśle związane z działaniami 
prowadzonymi przez wojewódzki oraz powiatowe urzędy pracy oraz 
inne jednostki związane ze wsparciem doskonalenia zawodowego oraz 
poszukiwaniem nowych miejsc pracy.  
Opracowane w ramach projektu materiały będą mogły być 
w przyszłości wykorzystywane przez te instytucje.  
Bardzo dużą wartością dodaną byłaby współpraca z jednostkami 
samorządu terytorialnego.  

Budżet 150 tyś zł.  

Źródła wsparcia Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027  

Okres wdrożenia 01.01.2025 – 31.12.2026 

Replikacja 

Opracowane w ramach projektu materiały będą mogły być 
w przyszłości wykorzystywane do dalszej realizacji działań mających na 
celu wzrost aktywności zawodowej kobiet, zarówno w województwie 
śląskim jak i innych województwach. 


